
 
 

Raadsbesluit 14z0005650 
15.B001920 
Raadsbesluit bij BenW advies nr BENW151276 
Raadsbesluit bij BenW advies nr BENW151276 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 21 april 2015; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 4 juni 2015; 
 
gelet op het bepaalde in de Gemeentewet, art. 198 
 
b e s l u i t: 
 

1 de jaarstukken 2014 vast te stellen; 
 

2 de jaarrekening 2014 en het daaruit voortkomende nadelige rekeningsaldo vóór 
bestemming van € 1.550.495 vast te stellen. 

  
Dit saldo is als volgt samengesteld: 

Baten Lasten Resultaat 
€ 67.551.378      € 69.101.873     -/- € 1.550.495    

a. in te stemmen met de voorgestelde onttrekkingen aan reserves per programma tot 
per saldo een onttrekking van € 2.289.953 (conform genomen raadsbesluiten) 
volgens onderstaande specificatie: 
Programma 1 Inwoners en bestuur € 174.246 
Programma 2 Samenleving € 866.012 
Programma 3 Dienstverlening € 0 
Programma 4 Ontwikkeling openbare ruimte € 1.361.383 
Programma 5  Beheer openbare ruimte € 328.320 
Programma 6 Economie, toerisme en cultuur € 27.622 
Programma 7 Middelen € -467.630 
Totaal € 2.289.953 

 

3 Het voordelige rekeningsaldo 2014 ná bestemming van € 739.458 vast te stellen. 
Dit saldo is als volgt samengesteld: 

Baten Lasten Resultaat 
€ 71.160.369      € 70.420.911     € 739.458        

 

4 de volgende bestemming van het voordelige rekeningsaldo vast te stellen: 
1 Toevoeging aan de algemene reserve € 739.458 

 



5 de reserve Project Mooi Bergen op te heffen m.i.v. 2015; 

6 de reserve Permanente bewoning recreatiewoningen op te heffen m.i.v. 2015; 

7 de moties en amendementen nr 4, 5, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 30, 31, 34, 35, 
37 en 42 volgens bijlage 1 jaarstukken 2014 af te voeren; 

 
8 bijgevoegde begrotingswijzing vast te stellen. 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de  
raad van de gemeente Bergen op 25 juni 2015 
 
 
de griffier,    de voorzitter, 
 
 
 

 - 2 -  


	1 de jaarstukken 2014 vast te stellen;
	3 Het voordelige rekeningsaldo 2014 ná bestemming van € 739.458 vast te stellen.
	4 de volgende bestemming van het voordelige rekeningsaldo vast te stellen:
	5 de reserve Project Mooi Bergen op te heffen m.i.v. 2015;
	6 de reserve Permanente bewoning recreatiewoningen op te heffen m.i.v. 2015;
	7 de moties en amendementen nr 4, 5, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 30, 31, 34, 35, 37 en 42 volgens bijlage 1 jaarstukken 2014 af te voeren;

